Psaume CXX

Près d'être accablé de misère,
 Jusqu'au plus haut des cieux j'ai levé mes regards,
 Et recherche de toutes parts
 D'où pourroit me venir le secours nécessaire.

Mais dans une si rude guerre
 Je n'ai vu que mon Dieu qui pût me secourir:
 C'est à lui qu'il faut recourir,
 À ce Dieu qui de rien fit le ciel et la terre.

Ne craignons ni faux pas, ni chute,
 Puisque ce Dieu des Dieux s'abaisse à nous garder :
 C'est un crime d'appréhender
 Qu'un œil si vigilant se ferme ou se rebute.

Il veille, Israël, il te veille,
 Il voit tous les périls qui s'ouvrent sous tes pas :
 Marche sans trouble, et ne crains pas
 Que jamais il s'endorme, ou même qu'il sommeille.

Il est ta garde en tes alarmes,
 Il te guide et protège en ta calamité ;
 Et puisqu'il marche a ton côté,
 Ta main pour te couvrir n'a point à chercher d'armes.

Le soleil qui commence a luire
 Ne te brûlera point dans la chaleur du jour ;
 Et quand la lune aura son tour,
 Ses rais¹⁰ les plus malins ne pourront plus te nuire.

Contre le fer, contre la flamme,
 Contre tous les assauts du malheur qui te suit,
 Il te gardera jour et nuit ;
 Il fera plus encore, il gardera ton âme.

Daigne en la mort comme en la vie
 L'excès de sa bonté répondre à tes souhaits,

Gloire soit au Père, et au Fils, et au Saint-Esprit! Telle qu'elle a été, etc.

et exitum tuum, ex hoc nunc, et usque in sæculum!

Gloria Patri, et Filio, et Spiritui sancto! Sicut erat, etc.

Psalmus CXXI

Je me suis réjoui de ce qu'on m'a dit : nous irons en la maison du Seigneur.

Lætatus sum in his quæ dicta sunt mihi : in domum Domini ibimus.

Nous nous tiendrons de pied ferme, comme autrefois, dans la demeure de Jérusalem :

Stantes erant pedes nostri in atriis tuis, Jerusalem :

Jérusalem qu'on bâtit comme une ville, aux avantages de laquelle tous ses habitants participent par leur union ;

Jerusalem quæ ædificatur ut civitas, cujus participatio ejus in idipsum ;

Car c'est là que sont montées les tribus, les tribus choisies du Seigneur, qu'Israël y envoie en témoignage de sa foi, pour y chanter les louanges du Seigneur.

Illuc enim ascenderunt tribus, tribus Domini, testimonium Israel, ad confitendum nomini Domini ;

C'est là que sont établis les sièges de la justice, les sièges où on la rend à la maison de David.

Quia illic sederunt sedes in judicio, sedes super domum David.

Demandez à Dieu ce qui concerne la paix de Jérusalem ; et que l'abondance arrive à ceux qui l'aiment.

Rogate quæ ad pacem sunt Jerusalem ; et abundantia diligentibus te.